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Biuletyn w formacie PDF Aplikacja EUScope Fundacja na

"Albo Europejczycy nadal będą znosić zmiany, o
których zadecydowali inni z korzyścią dla innych,

albo zdecydują się i będą razem próbować wpłynąć
na przyszłą ewolucję świata".

Autor : Nicole Gnesotto

Fundacja Roberta Schumana publikuje w tym tygodniu
wywiad o Europie z Nicole Gnesotto, profesor w Cnam i
autorką dostrzeżonej publikacji "L'Europe a-t-elle un
avenir stratégique?" (Paryż, wydawnictwo Armand
Collin 2011). Analizuje nowe geopolityczne rozdanie i
miejsce Europy w świecie. Według niej "albo
Europejczycy nadal będą znosić zmiany, o których
zadecydowali inni z korzyścią dla innych, albo zdecydują
się i będą razem próbować wpłynąć na przyszłą
ewolucję świata".
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Inicjatywa obywatelska/głos kobiet 

Zita Gurmai (S&D, Węgry) była współsprawozdawcą rozwiązania
legislacyjnego dotyczącego europejskiej inicjatywy obywatelskiej.
Zaprezentowane ono zostanie na konferencji "Kobiety Europy &
inicjatywa obywatelska", którą Fundacja Roberta Schumana organizuje
21 września w Parlamencie Europejskim, we współpracy z DG Komisji

Europejskiej ds. Edukacji i Kultury, Instytutem Karamanlisa na rzecz Demokracji i
Polską Fundacją im. Roberta Schumana. Konferencja ta proponuje wykorzystać
europejską inicjatywę obywatelską dla umocnienia równości i parytetu w Europie.
Kobiety mają głos. Zapisz się już teraz on-line. Liczba miejsc jest ograniczona...
Więcej

Wybory : 
Dania

W centrum kampanii wyborczej przed duńskimi wyborami
parlamentarnymi są kwestie gospodarcze, a w szczególności ożywienie
wzrostu, zwiększenie zatrudnienia i zachowanie państwa opiekuńczego.
Głosowanie odbędzie się 15 września. Aktualny kryzys gospodarczy
zepchnął wyzwanie, jakim jest imigracja, centralny temat poprzednich
wyborów w 2001, 2005 i 2007 roku - w latach, kiedy duńska

gospodarka była kwitnąca. Według badań opinii publicznej, wybory 15 września
powinna zwyciężyć koalicja, nazywana czerwoną, która gromadzi partie opozycyjne
(Partia Socjaldemokratyczna, Socjalistyczna Partia Ludowa SF, Radykalna Lewica RV,
Lista Jedności E). W sondażu opublikowanym przez dziennik "Jyllands-Posten"
Instytut Ramboell daje jej 53,8% głosów (95 deputowanych w parlamencie) do 46%
na koalicję nazywaną niebieską (80 miejsc), która jednoczy Liberalną Partię,
Konserwatywną Partię oraz Duńską Partię Ludową... Więcej

Łotwa
13 partii politycznych rywalizuje w wyborach parlamentarnych 17
września na Łotwie. Podczas gdy kraj idzie na wybory parlamentarne
po raz drugi na przestrzeni niecałego roku, łotewska scena polityczna
jest w trakcie metamorfozy. Ugrupowania polityczne są na drodze do
konsolidacji, na scenie pojawili się nowi liderzy i, przede wszystkim,

kryterium etniczne stanowi w coraz mniejszym stopniu główny czynnik wyboru.
Wyborcy coraz bardziej mobilizują się wokół programu gospodarczego partii. Według
ostatnich badań opinii publicznej, jedynie 5 ugrupowań politycznych przekroczy próg
5% głosów niezbędny do uzyskania reprezentacji w Sejmie (parlamencie). Centrum
Harmonii zwycięży, za nim uplasuje się Partia Reform Zatlersa, Jedność, Związek
Narodowy i Związek Zielonych i Chłopów... Więcej
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Polska
9 października blisko 30 mln Polaków ma się udać do urn wyborczych,
aby odnowić cały skład parlamentu czyli wybrać 460 członków Sejmu i
100 członków Senatu. Posłowie są wybierani co 4 lata w systemie
proporcjonalnym. Aktualnie w Sejmie reprezentowanych jest 6
ugrupowań: Platforma Obywatelska dotychczasowego premiera

Donalda Tuska (208 posłów), Prawo i Sprawiedliwość (PiS) Jarosława Kaczyńskiego
(146 posłów), Sojusz Lewicy Demokratycznej (43), Polskie Stronnictwo Ludowe
(PSL), członek koalicji rządowej (31), Polska Jest Najważniejsza (15) i
Socjaldemokracja Polska (3). W Senacie największą reprezentację posiada Platforma
Obywatelska (53) i Prawo i Sprawiedliwość (37). Na szczeblu kraju o mandaty ubiega
się w dniu 9 października 7 partii politycznych: Platforma Obywatelska, Prawo i
Sprawiedliwość, Sojusz Lewicy Demokratycznej, Polskie Stronnictwo Ludowe, Polska
Jest Najważniejsza, Ruch Poparcia Palikota i Partia Pracy. Wydaje się, że wybory
zwycięży Platforma... Więcej

Kryzys finansowy : 
EBC

8 września Europejski Bank Centralny ogłosił, iż utrzymuje swoją
główną sterującą stopę procentową na poziomie 1,5%, a obniżył swoje
prognozy wzrostu dla strefy euro na 2012 rok z 1,7% do 1,3%.
Podczas konferencji prasowej prezes EBC Jean-Claude Trichet
przedstawił i bronił bilansu interwencji swojej instytucji podczas
kryzysu: "W najgorszym kryzysie od czasu II wojny światowej

utrzymaliśmy zaufanie do waluty i naszą zdolność do zapewnienia stabilności cen".
Przypomniał, że EBC uruchomiła w sierpniu swój program zakupu publicznych
obligacji, mający ulżyć najbardziej kruchym krajom strefy euro, w oczekiwaniu na to
aż pałeczkę przejmie Europejski Mechanizm Stabilizacji Finansowej (EFSF)... Więcej

Grecja
Podczas gdy 14 września ma się odbyć "pilne posiedzenie" MFW na
temat Grecji, grecki urząd statystyczny opublikował dane na temat
wzrostu PKB w Grecji. Rok do roku PKB spadło w 2. kwartale o 7,3%,
po -8,1% w 1. kwartale 2011 roku. 11 września grecki minister
finansów Ewangelos Wenizelos ogłosił dodatkowe środki oszczędności w

2011 roku - około "2 mld euro", aby zasypać dziurę w finansach publicznych, jak
tego wymagają UE i MFW dla utrzymania kraju pod finansową kroplówką. "Jedynym
skutecznym środkiem jest specjalny podatek od własności nieruchomości" - ogłosił
minister w telewizji. Ocenił, że ten "nowy narodowy wysiłek" jest niezbędny wobec
zgubnej dla Grecji "atmosfery" za granicą, gdzie powróciły plotki o zagrożeniu
zaprzestania płatności, a nawet hipoteza wyjścia kraju z euro... Więcej

Portugalia
Portugalski instytut statystyczny opublikował 8 września raport na
temat sytuacji w 2. kwartale 2011 roku: w stosunku do tego samego
okresu w 2010 roku portugalski produkt wewnętrzny brutto (PKB) spadł
o 0,9%, ale pozostaje identyczny w porównaniu do 1. kwartału 2011.
Popyt wewnętrzny spadł, podczas gdy popyt zewnętrzny netto wzrósł...

Więcej

Podatek od transakcji finansowych
Zgodnie z życzeniem wyrażonym przez francuskiego prezydenta
Nicolasa Sarkozy'ego i niemiecką kanclerz Angelę Merkel przy okazji
ich spotkania 16 sierpnia w Paryżu, francuski i niemiecki minister
finansów François Baroin i Wolfgang Schäuble skierowali 9 września do
Michela Barnier, unijnego komisarza ds. rynku wewnętrznego i usług,

oraz Algirdasa Semety, unijnego komisarza ds. podatków, projekt podatku od
transakcji finansowych. Oceniają, że Europa musi iść naprzód odnośnie wprowadzenia
podatku od transakcji, pomimo braku międzynarodowego konsensusu w tym temacie.
Deklarują stanowczą wiarę, że wprowadzenie tego podatku na szczeblu europejskim
będzie kluczowym etapem ku światowemu konsensusowi... Więcej
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Afryka Północna
W trakcie szczytu G8, który odbył się w Deauville w maju 2011 roku,
zainicjowano partnerstwo z Egiptem i Tunezją, aby towarzyszyć krajom
Środkowego Wschodu i Afryki Północnej w mających aktualnie miejsce
historycznych przemianach. 10 września międzynarodowe instytucje
finansowe zaprezentowały podstawy tego partnerstwa we wspólnej

deklaracji: proces polityczny dla wsparcia transformacji demokratycznej w tych
krajach, filar gospodarczy na rzecz przejrzystego zarządzania, trwały wzrost i
odpowiedzialny rząd. Państwa darczyńcy i międzynarodowe instytucje finansowe
wspierają finansowo i pomagają regionowi zrealizować te cele, a nowe kraje
przyłączyły się do partnerstwa... Więcej

OECD/prognozy 
Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) opublikowała
8 września swoją Tymczasową ocenę gospodarczą dla krajów G7 oraz
przewiduje obniżenie swoich prognoz wzrostu do końca roku. W
przypadku Stanów Zjednoczonych OECD liczy obecnie na wzrost o

1,1%, a potem o 0,4% w tempie rocznym w 3. i 4. kwartale oraz na wzrost o 0,9%,
a potem o 0,4% w tempie rocznym dla Francji. Odnośnie Niemiec, w 3. kwartale ich
wzrost w tempie rocznym wyniesie +2,6%, dla w 4. kwartału -1,4%. Tymczasem
Włochy zagrożone są, podobnie jak Niemcy, co najmniej jednym kwartałem spadku
swojego PKB. W sześć miesięcy po trzęsieniu ziemi, tsunami i katastrofie jądrowej
Japonia jest w środku odbudowy... Więcej

Więcej

G7/finanse
9 września w Marsylii zebrali się ministrowie finansów i prezesi banków
centralnych 7 najbardziej uprzemysłowionych krajów (Stanów
Zjednoczonych, Japonii, Kanady, Niemiec, Francji, Włoch,
Zjednoczonego Królestwa). Przypomnieli, że dla "zachowania
stabilności finansowej, odnalezienia zaufania i wsparcia wzrostu"

podejmowane będą nadal poważne kroki. Cele te zostaną także zrealizowane poprzez
uzgodnione starania na szczeblu międzynarodowym, a silny i stabilny
międzynarodowy system walutowy pozostanie przedmiotem wspólnego
zainteresowania... Więcej

Rada Europejska : 
Lekcje z kryzysu 

W przemówieniu w London School of Economics 7 września
przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy przypomniał o
powadze aktualnego kryzysu gospodarczego i finansowego. Podkreślił
konieczność, by narodowe rządy pozostały solidarne, pomimo
trudności. Nalegał też na konieczność, by państwa wykazywały się

odtąd większą odpowiedzialnością, ograniczając niepotrzebne zadłużenie... Więcej

Serbia
9 września przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy
asystował w pierwszym forum Unia Europejska-Serbia w Belgradzie.
Podkreślił korzyści z integracji europejskiej, szczególnie pokój, który
teraz panuje na całym europejskim kontynencie. Pogratulował również
serbskim władzom ich woli normalizowania swoich międzynarodowych
stosunków i zachęcał je do kontynuowania zbliżenia z Unią, która

pomimo kryzysu pozostaje atrakcyjna... Więcej

Komisja : 
Energia

7 września Komisja Europejska zaprezentowała komunikat na temat
"bezpieczeństwa zaopatrzenia energetycznego i współpracy
międzynarodowej", który określa strategię w relacjach zewnętrznych
Unii w zakresie energii, o którą zwróciła się Rada Europejska. Wśród 43
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konkretnych propozycji znajduje się ta o porozumieniach energetycznych, które
Komisja będzie mogła negocjować z krajami trzecimi, by osiągnąć cele Unii, jak w
przypadku gazociągu transkaspijskiego. Komunikat zawiera propozycję decyzji
rozciągającej mechanizm wymiany informacji na wszelkie międzyrządowe układy
energetyczne między krajami członkowskich a krajami trzecimi, przyjęte oraz w
trakcie negocjacji. Umożliwiłoby to Komisji uczestniczenie w charakterze obserwatora
w negocjacjach i kontrolowanie ich zgodności z przepisami wewnętrznego rynku
energii przed ich podpisaniem. Z propozycji tych ucieszył się przewodniczący
Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek, który opowiada się za Europejską Wspólnotą
Energetyczną... Więcej

Bezpieczeństwo drogowe
8 września Komisja Europejska przyjęła pierwszy instrument
sprzyjający zainstalowaniu do 2015 roku systemu eCall we wszystkich
nowych modelach indywidualnych samochodów. System eCall pozwala
natychmiast ostrzec służby alarmowe w przypadku wypadku, nawet
gdy kierowca nie jest w stanie tego zrobić. Komisja przyjęła zalecenie,

w którym zwraca się do państw członkowskich o czuwanie nad tym, aby operatorzy
sieci telefonii komórkowej zaadaptowali swoją infrastrukturę, żeby umożliwić, by
telefony eCall były skutecznie przekazywane do służb alarmowych. Nie wystarczyło
wspieranie od 2005 roku montażu dobrowolnego. Komisja wybrała więc podejście
legislacyjne i wkrótce zaproponuje rozporządzenie narzucające instalację eCall.
Eurodeputowani z Komisji Transportu pozytywnie przyjęli ten projekt... Więcej

Rada : 
Eurowinieta

12 września ministrowie przyjęli dyrektywę "Eurowinieta" mającą
zastosowanie do pojazdów ciężarowych. Jej celem jest zredukowanie
zanieczyszczenia pochodzącego z transportu drogowego towarów,
upłynnienie ruchu i stworzenie zróżnicowanego cennika - wysokość
podatku będzie proporcjonalna do emisji pojazdu, przebytej odległości,

miejsca i momentu wykorzystania dróg. Te nowe europejskie ramy prawne zachęcają
do przejścia na środki transportu, które bardziej szanowałyby środowisko. Dyrektywa
powinna zostać przetransponowana przez państwa członkowskie do ich narodowego
prawodawstwa w okresie 2 lat. Zezwala ona na wyłącznie z opłat pewnych kategorii
pojazdów i proponuje, aby dochody z opłat były wykorzystywane przez państwa
członkowskie na projekty w sektorze transportu, szczególnie poprawę
transeuropejskiej sieci transportowej... Więcej

Dyplomacja : 
Walka z terroryzmem

10 lat po zamachach z 11 września Gilles de Kerchove, Koordynator
Unii Europejskiej ds. Zwalczania Terroryzmu, dokonał bilansu
dziesięciolecia walki z terroryzmem, podczas konferencji prasowej 5
września. Przypomniał, że początki terroryzmu w Europie są rozmaite:
polityczne, religijne, anarchistyczne czy separatystyczne. Choć Al-Kaida

wyraźnie się cofnęła, jej franczyzy w islamskim Maghrebie (AKIM) i na Półwyspie
Arabskim (AKPA) dynamicznie się rozwijają. Innym zagrożeniem jest zaangażowanie
w dżihad europejskich obywateli mało lub w ogóle nieznanych służbom
bezpieczeństwa. Niemniej, w tych ostatnich latach Unia Europejska wyposażyła się w
skuteczne narzędzia: nakaz aresztowania, agencje (Europol, Eurojust, Frontex),
dzielenie się informacjami. Gilles de Kerchove podkreślił znaczenie większej
współpracy ze wszystkimi krajami trzecimi, Stanami Zjednoczonymi w Pakistanie...
Więcej

Kosowo
6 i 7 września prezydent Kosowa Atifete Jahjaga udała się do Brukseli,
aby spotkać się z przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van
Rompuyem, Wysoką Przedstawiciel Catherine Ashton,
przewodniczącym Parlamentu Europejskiego Jerzym Buzkiem i
eurodeputowanymi z Komisji Spraw Zagranicznych. Opowiedziała się za

terytorialną integralnością Kosowa, podkreśliła jego wolę, by zostać państwem
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członkowskim Unii, i zwróciła się o to, aby fakt nieuznania Kosowa przez 5 państw
członkowskich nie blokował liberalizacji wiz. Jej europejscy rozmówcy poparli
"europejską perspektywę" dla Kosowa, reformy idące w tym kierunku i wyrazili
zadowolenie z ostatnich porozumień zawartych z Serbią. H. Van Rompuy i J. Buzek
poparli ideę dialogu w zakresie wiz... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości  : 
GMO

8 września Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej wydał orzeczenie
związane z śladową obecnością organizmów zmodyfikowanych
genetycznie (GMO) w produktach żywnościowych. W innym wyroku z 8
września Trybunał doprecyzował warunki zakazu uprawy GMO w trybie
pilnym. Celuje on zwłaszcza w moratorium wprowadzone we Francji...

Więcej

Skażenie hałasem
W wyroku z 8 września Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej
zezwolił państwom członkowskim na ograniczenie tolerowanego progu
hałasu dla przelotu samolotów nad strefami zamieszkanymi. Niemniej,
środki te nie mogą służyć jako pretekst do ograniczenia dostępu do
lotnisk: zakaz przelotu może zostać przyjęty dopiero po wykazaniu, że

było to jedyne rozwiązanie dla zredukowaniu hałasu... Więcej

EBC : 
Dymisja

9 września Niemiec Jürgen Stark, członek zarządu Europejskiego Banku
Centralnego, podał się do dymisji, oficjalnie z powodów osobistych.
Niemniej, jego sprzeciw wobec zakupu przez EBC obligacji nadmiernie
zadłużonych krajów strefy euro wydaje się ważnym elementem tej
decyzji. Niemiecki rząd wskazał 10 września, że na stanowisku

naczelnego ekonomisty Europejskiego Banku Centralnego Jürgena Starka zastąpi
Jørg Asmussen... Więcej

Niemcy : 
Sprawiedliwość/pomoc Grecji

7 września Niemiecki Sąd Konstytucyjny w Karlsruhe zasadniczo
zezwolił na pomoc obiecaną przez Berlin, aby walczyć z kryzysem
strefy euro. Ale sędziowie Sądu wymagają, aby rząd bardziej
angażował parlament. Strażnicy niemieckiej konstytucji oceniają, że
kanclerz nie pogwałciła niemieckiej Ustawy Zasadniczej, przyznając
dziesiątki miliardów euro pożyczki przechodzącym trudności krajom

strefy euro. Ale w zamian wymagają, żeby rząd zwracał się do Bundestagu (Komisji
Budżetów) o zielone światło zanim przyzna zupełnie nowe pożyczki państwom w
kłopotach finansowych... Więcej

Hiszpania : 
Zakazany deficyt

Hiszpański Senat przyjął 7 września 233 głosami do 3 dokument
dotyczący "złotej reguły" stabilności budżetowej. Hiszpania stała się w
ten sposób 2. krajem po Niemczech, który wprowadził ją do swojej
konstytucji w nadziei, iż stanie się modelem rygoru w oczach rynków

zdezorientowanych przez kryzys zadłużenia. Reforma zostanie wpisana do ustawy
zasadniczej za 15 dni. Tłem dla przyjęcia tego rozwiązania są protesty ludności...
Więcej

Francja : 
Głosowanie/Grecja/cięcia

8 września Senat zaaprobował projekt korygujący ustawę o finansach
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na 2011 rok, który obejmuje nową pomoc dla Grecji oraz plan cięć. W
przeddzień projekt ustawy został przyjęty przez Zgromadzenie
Narodowe. Chodzi o "korektę budżetową (...), która ma dwie sekcje:
plan ratowania Grecji i umocnienie strefy euro, a potem plan redukcji

deficytów" - doprecyzowała francuska minister budżetu i rzecznik rządu Valérie
Pécresse. Francja staje się w ten sposób pierwszym europejskim krajem, który
zatwierdził plan ratowania Grecji, plan, który przewiduje pomoc w wysokości 159 mld
euro... Więcej

Włochy : 
Budżet/równowaga

7 września włoscy senatorowie przyjęli rządowy plan oszczędności,
który sięga 54,2 mld euro do 2013 roku. Nazajutrz gabinet Silvio
Berlusconiego przyjął na Radzie Ministrów projekt ustawy
konstytucyjnej przewidującej wprowadzenie do konstytucji "złotej
reguły", która służy uregulowaniu kontroli nad deficytami publicznymi.
Powyższy plan powinien zostać definitywnie przypieczętowany przez

deputowanych podczas głosowania 12 września... Więcej

Łotwa : 
Wyróżnienie

Była prezydent Łotwy Vaira Vôöe-Freiberga otrzymała 8 września
Medal Wolności Trumana-Reagana, wręczany przez Fundację Pamięci
Ofiar Komunizmu. Inną wyróżnioną jest Ileana Ros-Lehtinen, członek
amerykańskiego Kongresu... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Rosja

11 i 12 września brytyjski premier David Cameron udał się do Moskwy,
stolicy Rosji. To pierwsza wizyta brytyjskiego przywódcy w tym kraju
od czasu zamordowania w Londynie byłego rosyjskiego agenta
Aleksandra Litwinienki w 2006 roku. Sprawiło to, że relacje bilateralne
weszły w fazę turbulencji. Troszczący się o ocieplenie stosunków

między dwoma państwami Cameron zadeklarował zwłaszcza, w wystąpieniu na
moskiewskim uniwersytecie 12 września, że sprzyja członkostwu Rosji w WTO...
Więcej

Czarnogóra : 
Prawo wyborcze

8 września czarnogórski parlament przyjął prawo wyborcze, które było
jednym z głównych warunków postawionych przez Brukselę dla
ustalenia daty rozpoczęcia negocjacji akcesyjnych do Unii Europejskiej.
Ustawa ta została przegłosowana jednomyślnie przez 71 obecnych na
posiedzeniu deputowanych (na ogólną liczbę 81). Czarnogóra uzyskała

status kandydata do Unii Europejskiej w grudniu ubiegłego roku... Więcej

Rosja : 
Gazociąg/Nord Stream

Rosyjski premier Władimir Putin zainaugurował 6 września gazociąg
Nord Stream, strategiczny projekt, który będzie zaopatrywał Zachodnią
Europę przez Morze Bałtyckie. W jego podróży, odbytej celem
uruchomia tłoczni Portowaja, blisko Wyborga na wybrzeżu Bałtyku,
towarzyszył mu były niemiecki kanclerz Gerhard Schrøder, który
przewodniczy konsorcjum Nord Stream. Gazociąg ma umożliwić

obejście krajów sąsiadujących z Rosją, przez które przechodzi zasadnicza część
rosyjskiego gazu przeznaczonego dla Europy. To duże wyzwanie dla Moskwy, która
ponownie toczy bój z Ukrainą w sprawie cen gazu... Więcej
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Bezpieczeństwo/Francja
7 września w Moskwie zebrała się na X sesji Francusko-Rosyjska Rada
Współpracy ds. Kwestii Bezpieczeństwa. Prezydent Dmitrij Miedwiediew
spotkał się z tej okazji na Kremlu z francuskim ministrem spraw
zagranicznych i obrony Alainem Juppé i Gérardem Longuet a także z
ich rosyjskimi odpowiednikami Siergiejem Ławrowem i Anatolijem

Sierdiukowem. Ministrowie wspomnieli o ważnych kwestiach związanych z
europejskim i międzynarodowym bezpieczeństwem, zwłaszcza o współpracy NATO-
Rosja w zakresie obrony antyrakietowej, kontroli konwencjonalnego uzbrojenia,
konfliktach regionalnych, walce z proliferacją czy stabilizacji Afganistanu... Więcej

Szwajcaria : 
Rezygnacja

7 września prezydent Konfederacji Szwajcarskiej Micheline Calmy-Rey
podjęła decyzję o opuszczeniu Kolegium z końcem tego roku. Dała do
zrozumienia w Radzie Federalnej, że rezygnuje ze startowania w
wyborach do rządu 14 grudnia... Więcej

OBWE : 
Mołdawia

Litewski minister spraw zagranicznych Audrionus Ažubalis, aktualny
przewodniczący OBWE, przewodniczył w dniach 8-9 września
bilateralnemu spotkaniu między mołdawskim premierem Vladem
Filatem i szefem regionu Naddniestrza Igorem Smirnowem w Bad
Reichenhall w Niemczech. Ažubalis ocenia, że "spotkanie i konferencja

będą bezpośrednim krokiem w stronę wznowienia oficjalnych negocjacji w formacie
5+2". Szef misji OBWE w Mołdawii Philip Remler sądzi, że "spory muszą zostać
odpolitycznione i rozwiązane z naciskiem na ludność". Format "5+2" polega na
schemacie negocjacji obejmujących strony, OBWE, Rosję, Ukrainę, Stany
Zjednoczone i Unię Europejską... Więcej

Eurostat : 
Wzrost

Według ostatnich szacunków, opublikowanych przez Eurostat 6
września, w 2. kwartale 2011 roku produkt krajowy brutto (PKB) strefy
euro i Unii Europejskiej wzrósł o 0,2%. Dla porównania PKB Stanów
Zjednoczonych także wzrosło o 0,2%, a Japonii spadło o 0,3%... Więcej

Handel zagraniczny
Według pierwszych szacunków Eurostatu, opublikowanych 9 września,
Unia Europejska odnotowała w 2. kwartale 2011 roku deficyt na
rachunku bieżącym (towarów i usług) w wysokości 43,2 mld euro,
deficyt wymian towarowych na poziomie 37,4 mld euro i nadwyżkę
22,9 mld euro w handlu usługami... Więcej

Opracowania/raporty : 
Finanse publiczne

12 września Komisja Europejska opublikowała raport na temat
finansów publicznych. Dług publiczny strefy euro miałby wynieść w
2012 roku 88,7% PKB. Kryzys gospodarczy spowodował znaczące
pogorszenie się finansów publicznych państw członkowskich, czyniąc z
długoterminowej stabilności finansów publicznych wyzwanie ważne dla

całej UE. Równolegle nadzór budżetowy UE jest aktualnie przedmiotem wielkiej
reformy. Raport 2011 na temat finansów publicznych w unii gospodarczej i
walutowej śledzi ostatnią ewolucję w obszarze finansów publicznych, analizuje nowe
metody ewaluacji długoterminowej stabilności finansów publicznych i opisuje zmiany
dotyczące nadzoru budżetowego w UE. Reformy te, które są wynikiem nauk
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wyciągniętych z kryzysu, umieszczają prewencję i redukcję zadłużenia w sercu
nadzoru budżetowego w Unii... Więcej

Zarządzanie gospodarką 
Jean-François Jamet, Werner Mussler i Stefaan De Corte opublikowali w
Ośrodku Studiów Europejskich artykuł na temat gospodarczego
zarządzania Unią Europejską. Zajmują się w szczególności poglądami
niemieckimi i francuskimi... Więcej

Zarządzanie/sprawy społeczne
Fundacja Bertelsmanna opublikowała komentarz Thomasa Fischera i
Sarah Hoffmann zatytułowany "European Economic Governance. And
what is about the Social Dimension?" ("Europejski rząd gospodarczy. A
co z wymiarem społecznym?"). Autorzy analizują ostatnio stworzone

mechanizmy poprawy zarządzania gospodarczego na szczeblu europejskim i
stwierdzają, iż nie zwraca się uwagi na wymiar społeczny. W obliczu ryzyka kryzysu
społecznego proponują "pakt inwestycji społecznej", aby uzupełnić Pakt Euro Plus,
oraz prostsze podejście do przyznawania funduszy strukturalnych w krajach
przechodzących trudności... Więcej

G20
Francuski Komitet Gospodarczy, Społeczny i Środowiskowy opublikował
opinię o G20. Nalega na legitymację i skuteczność tej instancji, jako
tej, która miałaby sprostać aktualnym wyzwaniom, i podkreśla dwie
zasady, które powinny kierować jej działaniem: wzrost nie służy do
niczego, jeśli nie pociąga za sobą pozytywnych konsekwencji w
zakresie społeczeństwa i środowiska; państwa i organizacje

międzynarodowe powinny wziąć na siebie odpowiedzialność i uregulować rynki, które
zbyt długo wolne były od wszelkich ograniczeń... Więcej

Kultura : 
Dni Dziedzictwa

We wrześniu i październiku zorganizowane zostaną w 50 krajach, przy
wsparciu Rady Europy i Komisji Europejskiej, Europejskie Dni
Dziedzictwa. Niemcy, Holandia, Estonia, Finlandia, Szwecja, Łotwa,
Zjednoczone Królestwo i Polska zorganizowały swoje Dni od 9 do 11
września. Belgia, Francja, Luksemburg, Rumunia i Litwa organizują je

od 17 do 19 września. Niektóre kraje współpracują nad tym samym tematem: np.
Francja, Ukraina, Cypr i Finlandia rzucają światło na swoje "drogi kulturalne", żeby
uwrażliwić publikę na dziedzictwo na skrzyżowaniu dróg pomiędzy sztuką, nauką i
handlem. Edycję 2011 zamknie 4. Europejskie Forum Dziedzictwa we Wrocławiu, od
10 do 12 października... Więcej

Więcej | Więcej

Wystawa/Paryż
Od 13 września do 15 stycznia Muzeum Orsay poświęca ekspozycję
"aesthetic movement", ruchowi, który dominował w Anglii w 2. połowie
XIX wieku i którego powołaniem była ucieczka od brzydoty i
materializmu epoki poprzez nową idealizację piękna. Wystawa

prezentuje twórczość (fotograficzną, sztukę dekoracyjną, literaturę, modę...)
Edwarda Burne'a-Jonesa i Williama Morrisa, Dante Gabriela Rossettiego, Jamesa
McNeilla Whistlera, Aubrey'a Beardsley'a i Oscara Wilde'a, którzy wszyscy próbowali
łączyć artystyczną kreację ze sztuką życia... Więcej

Wystawa/Bazylea
Kunstmuseum Basel prezentuje do 22 stycznia ekspozycję Maxa
Beckmanna. Wystawa "Pejzaże" składa się z 70 obrazów, arcydzieł a
także niepokazywanych obrazów pochodzących z kolekcji prywatnych.
Uważany za klasycznego mistrza modernizmu Beckmann wyraża w
swoich pejzażach całą swoją artystyczną biegłość. Ekspozycja daje
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kompletne wyobrażenie o artystycznej ewolucji niemieckiego malarza,
który wyemigrował do Stanów Zjednoczonych... Więcej

Biennale/Lyon
11 Biennale w Lyonie wymyślone zostało przez argentyńską komisarz
Victorię Noothroom, która zainspirowała się wierszem W.B. Yeatsa "A
terrible beauty is born". Ten festiwal artystyczny gromadzi od 15
września do 31 grudnia 78 artystów z całego świata (od Johna Cage'a
do Ulli von Brandenburg, od Marlène Dumas do Cildo Meirelesa), którzy

wystawiają swoje dzieła na 13 000 m2 podzielonych na 4 "miejsca rezonansu"...
Więcej

Kalendarz :

12
wrze.

12 września 
Rada do Spraw Ogólnych i Spraw Zagranicznych

12
wrze.

12-15 września 
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego (Strasburg)

15
wrze.

15 września 
Wybory parlamentarne w Danii

Szczyt UE-Republika Południowej Afryki

16
wrze.

16-17 września 
Nieformalna Rada ds. Gospodarki i Finansów

17
wrze.

17 września 
Wybory parlamentarne na Łotwie

19
wrze.

19-20 września 
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

21
wrze.

21 września 
Konferencja "Kobiety Europy & inicjatywa obywatelska" w Parlamencie Europejskim w
Brukseli

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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